
   
 

 
Ταμείο Ασύλου και  Μετανάστευσης και Ένταξης     
Κωδικός ΟΠΣ: 6001481(Κωδ. Απόφασης: 2013)                        Σελίδα 1 

 
 
 
   

  
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ( Ε.Υ.ΣΥ.Δ.-Μ.Ε.Υ.) 
Ταχ. Δ/νση: ΘΗΒΩΝ 196-198 ΑΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΝΤΗΣ, 18233 
Πληροφορίες: ΑΣΗΜΙΝΑ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΚΟΛΟΦΟΥΣΗ 
Τηλ.: 2131629100 
Email: a.kolofousi@migration.gov.gr 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

    

  
 
ΑΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΝΤΗΣ,  
Α.Π.:  142225/1-8-2025  

      

Προς:  

 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΠΟΔΟΧΗΣ ΚΑΙ 
ΤΑΥΤΟΠΟΙΗΣΗΣ 
Υπ' όψιν Νομίμου Εκπροσώπου 
Υπεύθυνου Πράξης ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΜΕΡΜΙΡΗΣ 

 

 

ΘΕΜΑ: 5η Τροποποίηση της Πράξης «Παροχή υπηρεσιών Διαχείρισης  Εγκαταστάσεων (Facilities Management) στις δομές 

φιλοξενίας ενδοχώρας της Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίησης του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου (μη 

συμπεριλαμβανομένου του ΚΥΤ Φυλακίου)» με Κωδικό ΟΠΣ 6001481 και ένταξη στο Πρόγραμμα «Πρόγραμμα Ελλάδας - Ταμείο 

Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης 2021-2027» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη:  

 
1. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1060 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021 για τον καθορισμό 
κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+, το Ταμείο Συνοχής, το 
Ταμείο Δίκαιης Μετάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και Υδατοκαλλιέργειας, και δημοσιονομικών κανόνων για τα 
εν λόγω Ταμεία και για το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας και το Μέσο για τη 
Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης των Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων.  
2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/1147 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 7ης Ιουλίου 2021 για τη θέσπιση του 
Ταμείου Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης. 
3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2013/604 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 26ης Ιουνίου 2013 για τη θέσπιση των 
κριτηρίων και μηχανισμών για τον προσδιορισμό του κράτους μέλους που είναι υπεύθυνο για την εξέταση αίτησης διεθνούς 
προστασίας που υποβάλλεται σε κράτος μέλος από υπήκοο τρίτης χώρας ή από απάτριδα (αναδιατύπωση).  
4. Την υπό στοιχεία C(2022) 8160/10.11.2022 εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση του Προγράμματος 
της Ελλάδας για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης (ΤΑΜΕ/AMIF), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με την υπό στοιχεία C(2025) 3142/13.05.2025 απόφαση. 
5. Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, 
σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις» (Α' 61). 
6. Τον ν. 4939/2022 «Κύρωση Κώδικα Νομοθεσίας για την υποδοχή, τη διεθνή προστασία πολιτών τρίτων χωρών και ανιθαγενών 
και την προσωρινή προστασία σε περίπτωση μαζικής εισροής εκτοπισθέντων αλλοδαπών»  (Α’ 111). 
7. Τον ν. 4825/2021 «Αναμόρφωση διαδικασιών απελάσεων και επιστροφών πολιτών τρίτων χωρών, προσέλκυση επενδυτών και 
ψηφιακών νομάδων, ζητήματα αδειών διαμονής και διαδικασιών χορήγησης διεθνούς προστασίας, διατάξεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου και Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α' 157).  
8. Τον ν. 4636/2019  «Περί Διεθνούς Προστασίας και άλλες διατάξεις» (Α' 169). 
9. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α' 133). 
10. Τον ν. 4375/2016 «Οργάνωση και λειτουργία Υπηρεσίας Ασύλου, Αρχής Προσφυγών, Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίησης 

ΑΔΑ: ΕΘΞΞ46ΜΔΨΟ-ΑΘΘ



   
 

 
Ταμείο Ασύλου και  Μετανάστευσης και Ένταξης     
Κωδικός ΟΠΣ: 6001481(Κωδ. Απόφασης: 2013)                        Σελίδα 2 

σύσταση Γενικής Γραμματείας Υποδοχής, προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας προς τις διατάξεις της Οδηγίας 2013/32/ΕΕ του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου “σχετικά με τις κοινές διαδικασίες για τη χορήγηση και ανάκληση του καθεστώτος 
διεθνούς προστασίας (αναδιατύπωση)” (L 180/29.6.2013), διατάξεις για την εργασία δικαιούχων διεθνούς προστασίας και άλλες 
διατάξεις» (Α' 51) και ειδικότερα τα άρθρα 76 έως 79 και το άρθρο 81, όπως ισχύει 
11. Το π.δ. 4/2020 «Σύσταση Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, καθορισμός των αρμοδιοτήτων του και ανακατανομή 
αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 4). 
12. Το π.δ. 18/2020 «Μετονομασία και σύσταση Γενικών και Ειδικών Γραμματειών στο Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου» (Α’ 
34). 
13. Το π.δ. 106/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου» (Α’ 255). 
14. Το π.δ. 77/2022 «Ίδρυση Κλειστών Ελεγχόμενων Δομών (Κ.Ε.Δ.) και κατάργηση Κέντρων Υποδοχής και Ταυτοποίησης (Κ.Υ.Τ.) 
- Τροποποίηση του π.δ. 106/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου»» (Α΄ 212). 
15. Το π.δ. 20/2023 "Κατάργηση της Γενικής Διεύθυνσης Συντονισμού και Διαχείρισης Προγραμμάτων Μετανάστευσης και 
Εσωτερικών Υποθέσεων (Γ.Δ.ΣΥ.Δ.Μ.Ε.Υ.)- Τροποποίηση του π.δ. 106/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Μετανάστευσης και 
Ασύλου» (Α’ 255)." (Α' 43). 
16. Το π.δ. 70/2023 "Διορισμός Υπουργών" (Α' 121).  
17. Την υπ’ αρ. 125888/2023 κοινή απόφαση των υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Μετανάστευσης και Ασύλου 
«Διάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού και Διαχείρισης Προγραμμάτων Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέσεων και 
καθορισμός των τυπικών και ουσιαστικών προσόντων του προσωπικού που μετακινείται ή αποσπάται σε αυτήν, σύμφωνα με το 
άρθρο 76 του ν. 4375/2016» (Β’ 2203) ως ισχύει με την Αριθμ. 199773/29-7-2024 (Β’ 4415) Τροποποίηση. 
18. Τη με αρ πρ 199769/23-7-2024 (ΦΕΚ 4817/Β’/21.8.2024) Υπουργική Απόφαση «Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου των Ταμείων 
Μετανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέσεων (ΤΑΜΕΥ) (Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης-ΤΑΜΕ), Ταμείο Εσωτερικής 
Ασφάλειας-ΤΕΑ και Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης των Συνόρων και την Πολιτική Θεωρήσεων-ΜΔΣΘ) για τη 
για την προγραμματική περίοδο 2021-2027) 
19. Τις με αριθμ 408/2021 (43691/07.09.2021) και 30/2023 (74274/27-01-2023) Πράξεις Ζ Κλιμακίου του Ελεγκτικού Συνεδρίου περί 
έγκρισης Σχεδίου Σύμβασης Συμφωνίας Πλαίσιο και περί έγκρισης Τροποποίησης Σχεδίου Σύμβασης Συμφωνίας Πλαίσιο.  
20. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 277483/28-09-2021 (ΑΔΑΜ: 21SYMV009299531) συμφωνία πλαίσιο για το τμήμα 1 και τις υπ’ αριθμ. 
πρωτ. 596901/10-10-2022 (ΑΔΑΜ: 22SYMV011403521) 1η τροποποίηση και υπ’ αριθμ. πρωτ 110387/21-02-2023 
(ΑΔΑΜ:23SYMV012242073) 2η  τροποποίηση. 
21. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 277485/28-09-2021 (ΑΔΑΜ: 21SYMV009299545) Συμφωνία Πλαίσιο για το Τμήμα 2 και τις υπ’ αριθμ. 
πρωτ. 596906/10-10-2022 (ΑΔΑΜ: 22SYMV011403525) 1η τροποποίηση και υπ’ αριθμ. πρωτ. 110385/21-02-2023 
(ΑΔΑΜ:23SYMV012242095) 2η τροποποίηση. 
22. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 274022/27-09-2021 (ΑΔΑΜ: 21SYMV009299550) Συμφωνία Πλαίσιο για το τμήμα 3, και τις υπ’ αριθμ. 
πρωτ. 597004/10-10-2022 (ΑΔΑΜ: 22SYMV011403529) 1η τροποποίηση και υπ αριθμ πρωτ 128226/02-03-2023 (ΑΔΑΜ: 
23SYMV012242049) 2η Τροποποίηση  
23. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 277487/28-09-2021 (ΑΔΑΜ: 21SYMV009299552) Συμφωνία Πλαίσιο για το τμήμα 4 και τις υπ’ αριθμ. 
πρωτ. 596979/10-10-2022 (ΑΔΑΜ: 222SYMV011403531) 1η τροποποίηση και υπ΄αριθμ. Πρωτ. 138536/07-03-2023 (ΑΔΑΜ: 
23SYMV012250739) 2η Τροποποίηση  
24. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 274024/27-09-2022 (ΑΔΑΜ: 21SYMV009290080) Συμφωνία Πλαίσιο για το τμήμα 5 και τις υπ’ αριθμ. 
πρωτ. 596290/10-10-2022 (ΑΔΑΜ: 22SYMV011403534) 1η τροποποίηση και υπ΄αριθμ 110390/21-02-2023 2η Τροποποίηση 
25. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 274025/27-09-2021 (ΑΔΑΜ: 21SYMV009290342) Συμφωνία Πλαίσιο για το τμήμα 6 και τις υπ’ αριθμ. 
πρωτ. 596292/10-10-2022 (ΑΔΑΜ: 22SYMV011403535) 1η τροποποίηση και υπ’αριθμ 110388/21-2-2023 (ΑΔΑΜ 
23SYMV022442055) 
26. Την με αριθ. πρωτ.334320/27.06.2023 (ΑΔΑ: ΨΧΨΧ46ΜΔΨΟ-ΞΜΚ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Παροχή υπηρεσιών 
Διαχείρισης Εγκαταστάσεων (Facilities Management) στις δομές φιλοξενίας ενδοχώρας της Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίησης 
του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου (μη συμπεριλαμβανομένου του ΚΥΤ Φυλακίου)» με Κωδικό ΟΠΣ 6001481 και ένταξη 
στο Πρόγραμμα «Πρόγραμμα Ελλάδας - Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης 2021-2027», την από 535593/ 09-12-2023 1η 
Τροποποίηση, η 13087/21.01.2025 (ΑΔΑ: Ψ1ΑΜ46ΜΔΨΟ-5Θ4) 2η Τροποποίηση και η με 54305/27-03-2025 (ΑΔΑ: Ρ54Η46ΜΔΨΟ-
25Θ) 3η Τροποποίηση αυτής και την από 130333/ 15-07-2025 4η Τροποποίηση αυτής  
29. Τo με id 78096 (01-08-2025) αίτημα τροποποίησης Τεχνικού Δελτίου Πράξης  και τα συνημμένα σε αυτό έγγραφα. 
30. Τη υπ' αριθμ πρωτ  142210/1-08-2025 Eισήγηση του Προϊσταμένου της ΕΥΣΥΔ ΜΕΥ. 

 

Αποφασίζει  

την 5η Τροποποίηση της Πράξης «Παροχή υπηρεσιών Διαχείρισης  Εγκαταστάσεων (Facilities Management) στις δομές φιλοξενίας 

ενδοχώρας της Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίησης του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου (μη συμπεριλαμβανομένου 

του ΚΥΤ Φυλακίου)» με Κωδικό ΟΠΣ 6001481 και ένταξη στο Πρόγραμμα «Πρόγραμμα Ελλάδας - Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης 

και Ένταξης 2021-2027» στον Ειδικό Στόχο «ΚΕΣΑ» 

  

 
Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ταμείο Ασύλου και  Μετανάστευσης και Ένταξης . 
 
Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ 

1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ):  6001481 
2. Κωδικός COFOG2 06.6 - Στέγαση και υποδομές κοινότητας π.δ.κ.α. 
3.Δικαιούχος: ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΠΟΔΟΧΗΣ ΚΑΙ ΤΑΥΤΟΠΟΙΗΣΗΣ 
4.Κωδικός Δικαιούχου: 1510103 
5.Φυσικό αντικείμενο της πράξης:  

ΑΔΑ: ΕΘΞΞ46ΜΔΨΟ-ΑΘΘ



   
 

 
Ταμείο Ασύλου και  Μετανάστευσης και Ένταξης     
Κωδικός ΟΠΣ: 6001481(Κωδ. Απόφασης: 2013)                        Σελίδα 3 

Σκοπός της προτεινόμενης πράξης είναι η παροχή υπηρεσιών φύλαξης, καθαριότητας και συντήρησης στις δομές 
φιλοξενίας αρμοδιότητας της Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίησης του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου στην 
ενδοχώρα, μη συμπεριλαμβανομένου του ΚΥΤ Φυλακίου.  
 
Ειδικότερα, στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων της, η Υπηρεσία Υποδοχής και Ταυτοποίησης, οφείλει να διασφαλίζει την 
εύρυθμη λειτουργία των εν λόγω περιφερειακών υπηρεσιών, εντός των οποίων λαμβάνουν χώρα οι διαδικασίες υποδοχής 
και ταυτοποίησης πολιτών τρίτων χωρών που εισέρχονται στη χώρα χωρίς τις νόμιμες διατυπώσεις, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των αρ. 38-42, του ν.4939/2022. Η αδιάλειπτη παροχή υπηρεσιών φύλαξης, καθαριότητας και συντήρησης είναι 
κρίσιμη για την αποτελεσματική οργάνωση και τη σύννομη λειτουργία των περιφερειακών υπηρεσιών της ΥΠΥΤ καθώς και 
τη διασφάλιση ενός αξιοπρεπούς επιπέδου διαβίωσης των πολιτών τρίτων χωρών που διαμένουν σε αυτές, σύμφωνα με 
τις επιταγές του ενωσιακού δικαίου.  
 
Με βάση τα ανωτέρω, το Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου, με Αναθέτουσα Αρχή, την Τεχνική Υπηρεσία έχει συνάψει 
Συμφωνίες Πλαίσιο με σκοπό την παροχή υπηρεσιών φύλαξης, καθαριότητας και συντήρησης, σε συνέχεια της υπ.αρ. 
32701/31.05.2021 Διακήρυξης.  
Η προτεινόμενη πράξη, αφορά τις παρακάτω Συμφωνίες Πλαίσιο:  
ΤΜΗΜΑ 1:Περιφέρειες «Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης, Κεντρικής Μακεδονίας (μέρος)» (μη συμπεριλαμβανομένου του 
ΚΥΤ Φυλακίου) 
ΤΜΗΜΑ 2: Περιφέρειες «Κεντρικής Μακεδονίας (μέρος), Δυτικής Μακεδονίας, Θεσσαλίας»  
ΤΜΗΜΑ 3:Περιφέρειες «Ηπείρου, Δυτικής Ελλάδας, Πελοποννήσου, Νοτίου Αιγαίου, Ιονίων Νήσων, Κρήτης»  (μη 
συμπεριλαμβανομένου του ΚΕΔ Κω και ΚΕΔ Λέρου) 
ΤΜΗΜΑ 4: Περιφέρειες «Αττικής, Στερεάς Ελλάδας» 
 
Η διαδικασία επιλογής αναδόχου για τα 6 τμήματα ολοκληρώθηκε μέσω προκήρυξης διαγωνισμού για τη σύναψη ΣΠ με 
κλειστή διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ.  
Κάθε Τμήμα χωρίζεται σε ένα σύνολο Δομών, αρμοδιότητας της Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίησης καθώς και 
κτιριακών υποδομών Υπηρεσιών αρμοδιότητας του Υπουργείου  
Μετανάστευσης και Ασύλου (Υπηρεσίες ΥΜΑ). Οι προαναφερόμενες συμφωνίες πλαίσιο εκτελούνται μέσω εκτελεστικών 
συμβάσεων διάρκειας τριμήνου για την ευέλικτη και αποτελεσματική προσαρμογή της παροχής των υπηρεσιών, στις συχνά 
μεταβαλλόμενες ανάγκες, λόγω των απρόβλεπτων εισροών πολιτών τρίτων χωρών που υπάγονται σε διαδικασίες 
υποδοχής και ταυτοποίησης. Το αίτημα αφορά στην παροχή υπηρεσιών φύλαξης, καθαριότητας και συντήρησης για τις ως 
άνω γεωγραφικές περιοχές σύμφωνα με το επισυναπτόμενο διαβιβαστικό τροποποίησης. 
6. Παραδοτέα πράξης:  

 Ως παραδοτέο της Πράξης ορίζεται η παροχή υπηρεσιών καθαριότητας, φύλαξης και συντήρησης για τα ως άνω 
αναφερόμενα χρονικά διαστήματα στις ως άνω αναφερόμενες Δομές.  
Υποστηρικτικά προσκομίζονται τα παραδοτέα του Αναδόχου για κάθε εκτελεστική σύμβαση των έξι ΣΠ ανά Ενότητα 
Εργασιών είναι: 
Για την Ενότητα Εργασιών 1 (Υπηρεσίες Καθαρισμού Χώρων), το ημερολόγιο / βιβλίο συμβάντων κάθε Δομής και 
Υπηρεσίας ΥΜΑ που περιλαμβάνεται στην Εκτελεστική Σύμβαση. 
Για την Ενότητα Εργασιών 2 (Υπηρεσίες Φύλαξης): 
o το ημερολόγιο / βιβλίο συμβάντων κάθε Δομής και Υπηρεσίας ΥΜΑ που περιλαμβάνεται στην Εκτελεστική 
Σύμβαση. 
o η Μηνιαία Αναφορά για κάθε Δομή και Υπηρεσία ΥΜΑ που περιλαμβάνεται στην Εκτελεστική Σύμβαση 
Για την Ενότητα Εργασιών 3 (Υπηρεσίες Συντήρησης): 
o το ημερολόγιο / βιβλίο συμβάντων κάθε Δομής και Υπηρεσίας ΥΜΑ που περιλαμβάνεται στην Εκτελεστική 
Σύμβαση,  
η Μηνιαία Αναφορά για κάθε Δομή και την / τις συνδεδεμένες με αυτήν Υπηρεσία/ες ΥΜΑ που περιλαμβάνεται στην 
Εκτελεστική Σύμβαση. 
Τα Παραδοτέα του Αναδόχου υπηρεσιών υποστήριξης στην ανάθεση και την παρακολούθηση της ορθής εκτέλεσης των 6 
ΣΠ είναι η Τριμηνιαία Έκθεση Απολογισμού Εργασιών. 
  
 

ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ 

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

(για ΕΚΤ, ΕΤΠΑ) 
ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ  

O.1.1 
Αριθμός συμμετεχόντων που έλαβαν 
στήριξη 

Αριθμός Δεν εφαρμόζεται 83.650,00 

O.1.1.A εκ των οποίων άνδρες < 18 ετών Αριθμός Δεν εφαρμόζεται 12.648,00 
O.1.1.B εκ των οποίων άνδρες 18-60 ετών Αριθμός Δεν εφαρμόζεται 41.690,00 
O.1.1.C εκ των οποίων άνδρες > 60 ετών Αριθμός Δεν εφαρμόζεται 187,00 
O.1.1.D εκ των οποίων γυναίκες < 18 ετών Αριθμός Δεν εφαρμόζεται 10.167,00 
O.1.1.E εκ των οποίων γυναίκες 18-60 ετών Αριθμός Δεν εφαρμόζεται 18.781,00 
O.1.1.F εκ των οποίων γυναίκες > 60 ετών Αριθμός Δεν εφαρμόζεται 177,00 

O.1.1.G 
εκ των οποίων μη δυαδικά ως προς το 
φύλο άτομα < 18 ετών 

Αριθμός Δεν εφαρμόζεται 0,00 

O.1.1.H 
εκ των οποίων μη δυαδικά ως προς το 
φύλο άτομα 18-60 ετών 

Αριθμός Δεν εφαρμόζεται 0,00 

ΑΔΑ: ΕΘΞΞ46ΜΔΨΟ-ΑΘΘ



   
 

 
Ταμείο Ασύλου και  Μετανάστευσης και Ένταξης     
Κωδικός ΟΠΣ: 6001481(Κωδ. Απόφασης: 2013)                        Σελίδα 4 

ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ 

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

(για ΕΚΤ, ΕΤΠΑ) 
ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ  

O.1.1.I 
εκ των οποίων μη δυαδικά ως προς το 
φύλο άτομα > 60 ετών 

Αριθμός Δεν εφαρμόζεται 0,00 

O.1.4 

Αριθμός 
ανακαινισμένων/αναδιαμορφωμένων 
θέσεων σε υποδομές υποδοχής σύμφωνες 
με το κεκτημένο της Ένωσης 

Αριθμός Δεν εφαρμόζεται 7.554,00 

 

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ 

7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 01/07/2023. 
 
8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 31/12/2026.  
 

9. Η ανάληψη της υποχρέωσης για τα κρίσιμα υποέργα πραγματοποιείται έως 22/12/2023.  
 

  

 
 ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ 

α) την επικαιροποίηση του Α/Α Υποέργου 16 ως προς τον προϋπολογισμό του Υποέργου στο όριο της συναφθείσας 
Σύμβασης. 
β) την αύξηση του προϋπολογισμού του Α/Α Υποέργου 18  
γ) την επικαιροποίηση του Α/Α Υποέργου 20 ως προς τον προϋπολογισμό του Υποέργου στο όριο της συναφθείσας 
Σύμβασης. 
δ) την αύξηση του του προϋπολογισμού Α/Α ΥΠΟΕΡΓΟΥ 22  
ε) την τροποποίηση της ημερομηνίας έναρξης και λήξης του Α/Α ΥΠΟΕΡΓΟΥ 44  
ζ) την αύξηση του προϋπολογισμού του Υποέργου Α/Α ΥΠΟΕΡΓΟΥ 45  
η) την αύξηση του προϋπολογισμού του Α/Α ΥΠΟΕΡΓΟΥ 46  
θ) την προσθήκη νέου Υποέργου Α/Α 47 
ι) την προσθήκη τεσσάρων 4 νέων Υποέργων που αφορούν νέες εκτελεστικές συμβάσεις για τη συνέχιση της παροχής των 
Υπηρεσιών καθαριότητας και φύλαξης  στις Δομές ενδοχώρας και συγκεκριμένα: 
• Υποέργο Α/Α 48  
• Υποέργο Α/Α 49  
• Υποέργο Α/Α 50  
• Υποέργο Α/Α 51  
Λόγω των ανωτέρω, η Τροποποίηση μεταβάλλει τον συνολικό Προϋπολογισμό της Δράσης, ο οποίος ανέρχεται από 
131.540.311,44€ στα 179.024.304,33€. 
  
 
 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΡΑΞΗΣ 
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ  179.024.304,33 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ  0,00 

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  0,00  

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 179.024.304,33 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΑΞΗΣ  179.024.304,33 

 
 

 
10. Η συγχρηματοδοτούμενη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 179.024.304,33 €  

 
 
 
 

13. H πληρωμή της πράξης γίνεται με άμεση πληρωμή Το είδος πληρωμής καθίσταται δεσμευτικό για όλες τις σχετιζόμενες 

πληρωμές της πράξης.  

ΑΔΑ: ΕΘΞΞ46ΜΔΨΟ-ΑΘΘ



   
 

 
Ταμείο Ασύλου και  Μετανάστευσης και Ένταξης     
Κωδικός ΟΠΣ: 6001481(Κωδ. Απόφασης: 2013)                        Σελίδα 5 

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
 

14. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε  179.024.304,33 € 

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως:  

 

ΚΩΔ. ΣΑ 
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ 
ΣΑ (ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)* 

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ 

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ (που 

συνεχίζει να 
πληρώνει την 

πράξη) 

ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ 

Ε9562 2023ΣΕ95620013  NAI 179.024.304,33  
* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό.  

15. Η συγχρηματοδοτούμενη δημόσια δαπάνη, η οποία προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 179.024.304,33 €.   

ΑΔΑ: ΕΘΞΞ46ΜΔΨΟ-ΑΘΘ



   
 

 
Ταμείο Ασύλου και  Μετανάστευσης και Ένταξης     
Κωδικός ΟΠΣ: 6001481(Κωδ. Απόφασης: 2013)                        Σελίδα 6 

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα με τους όρους 

και τον χρονικό προγραμματισμό αυτής,  καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που έχει αναλάβει, όπως αυτές παρατίθενται 

στο Παράρτημα Ι της αρχικής απόφασης ένταξης και δεν τροποποιούνται με την παρούσα.  

 

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η  ΔΑ επανεξετάζει την πράξη 

και μπορεί να προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της. 

 

  

 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 
 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΛΟΓΟΘΕΤΗΣ 
 
 
 

  

Πίνακας Αποδεκτών:  

 

Συνημμένα:  

Παράρτημα Ι, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης Ένταξης  

Κοινοποίηση:  

 

Εσωτερική διανομή:  

d.liakos@migration.gov.gr;acm.giannakopoulou@migration.gov.gr;ch.koromila@migration.gov.gr;  
     

 

ΑΔΑ: ΕΘΞΞ46ΜΔΨΟ-ΑΘΘ


		2025-08-01T18:26:11+0300
	Athens




